
 

Comune di Toffia 

PROVINCIA DI RIETI 
 

 

DELIBERA N° 53   DEL  17.12.2021 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTOPER LA REALIZZAZIONE DI UNA 

MOSTRA FOTOGRAFICA SULLA MANIFESTAZIONE “RIVIVIAMO IL 

CENTRO STORICO” 

 

L’anno duemilaventuno, addì diciassette  del mese di dicembre alle ore 14,50  e seguenti 

nella sala delle adunanze consigliare nella sede comunale sita in via porta Maggiore   n° 9, 

previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale 

 

ALL’APPELLO RISULTANO: 
 

 

 PRESENTI ASSENTI 

PEZZOTTI DANILO x  

BONIFAZI IVAN x  

BLASI MAURIZIO x  

Totale 3  

 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Giorgio Giorgetti, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PEZZOTTI Danilo – Sindaco dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
TENUTO CONTO che da oltre 20 anni il Comune di Toffia promuove la manifestazione “Riviviamo il 

Centro Storico”, in collaborazione con le associazioni locali ed in particolar modo con l’associazione 

Riviviamo il Centro Storico; 

 

VISTO che questa amministrazione ritiene di  rendere doveroso tributo di testimonianza e trasmettere 

memoria delle passate edizioni e valorizzare così lo spirito che ha animato i tanti volontari che hanno 

partecipato; 

 

VISTO il preventivo presentato dall’associazione Riviviamo il Centro Storico prot. 3444 del 14.12.2021 

per la realizzazione di un progetto di ricerca fotografica sulla manifestazione omonima, per un importo di 

3.000,00 euro; 

 

CONSIDERATO che nel bilancio comunale è possibile ad oggi reperire fondi per un totale di 1.750,00 

euro; 

 

RITENUTA pertanto l’opportunità di concedere un contributo finanziario di € 1.750,00 all’associazione 

culturale Riviviamo il Centro Storico per l’iniziativa sopra richiamata; 

 

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile resi in calce al presente atto ai sensi 

dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare per i motivi esposti nella narrativa, la concessione di un contributo economico di € 

1.750,00 in favore dell’associazione Riviviamo il Centro Storico per la realizzazione di un progetto di 

ricerca fotografica sulla manifestazione omonima; 

 

2) di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di procedere alla redazione degli atti 

conseguenti la presente deliberazione, ivi compreso l’impegno di spesa definitivo quale atto di gestione 

finanziaria; 
 

3) Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs.N. 267/2000 e succ. modif. ed integrazioni. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA’ TECNICA DELLA DELIBERA, AI 

SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to I.M. 

 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE DELLA DELIBERA, 

AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Sig.ra R.D.S. 



 

Deliberazione di G.C. n.  53  del 17.12.2021 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

     IL  PRESIDENTE                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                     

        F.to Dr. D.P.                                                                                                          F.to Dr.  G.G.   

                         

 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che copia della su estesa deliberazione viene pubblicata al 

n.539  dell'Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Toffia, lì18.12.2021 

              IL MESSO COMUNALE 

                                 F.to R.D.B. 

________________________________________________________________________________ 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa deliberazione ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n°267 del 

18.08.2000 è stata affissa in copia all’albo pretorio e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Toffia, lì 18.12.2021 

 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                              F.to  Dr.  G.G. 

________________________________________________________________________________ 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

 

Ai sensi dell’art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 dell’avvenuta adozione di questa deliberazione e’ stata data 

comunicazione ai capigruppo consiliari in data odierna. 

Toffia, lì 18.12.2021   

                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   F.to  Dr.  G.G. 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Questa deliberazione e’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs del 18.8.2000 n.267: 

 

ai sensi del 3° comma, in data ____________ dopo il decimo giorno di pubblicazione; 

 

ai sensi del 4° comma, in data 17.12.2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Toffia, lì 18.12.2021 

 

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                   F.to  Dr.  G.G. 

 


